1

证券代码：001207           证券简称：联科科技         公告编号：2025-

007

山东联科科技股份有限公司

关于公司 2025 年度对外担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东联科科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 27 日召开了

第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于公司 2025 年度对外担保额度预计的

议案》。本议案尚需提交公司股东大会审议，现将有关情况公告如下：

一、担保情况概述

为满足公司子公司实际资金需要，推动子公司的快速发展，提高其资金流动性，

增强盈利能力，公司拟为公司子公司山东联科新材料有限公司（以下简称“联科新

材料”）、子公司山东联科化工有限公司（以下简称“联科化工”）、子公司山东

联科贸易有限公司（以下简称“联科贸易”）提供不超过人民币 11 亿元的担保额度

（联科新材料、联科化工资产负债率均低于 70%），担保期限自 2024 年度股东大

会审议通过之日起至 2025 年度股东大会召开之日止。

二、担保额度预计具体情况

                                                              单位：万元

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

2024年获批

担保额度

本次新

增担保

额度

本次审议

总额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

公司 联科新材料 99.75% 38.42% 70000 -5000 65000 34.58% 否

公司 联科化工 98.51% 40.67% 17000 25000 42000 22.35% 否

公司 联科贸易 100.00% 92.59% 3000  3000 1.60% 否

三、被担保人基本情况

 2

（一）山东联科新材料有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科新材料有限公司

统一社会信用代码：9137070056408991XK

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：陈有根

成立时间：2010 年 11 月 04 日

注册资本：18693.1173 万元人民币

注册地址：山东省潍坊市临朐县东城街道东红路 4888 号，经营场所:山东省潍

坊市临朐县龙山新材料产业发展服务中心龙润路 588 号(一照多址)

经营范围：一般项目：专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学产品

销售（不含危险化学品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；非

居住房地产租赁；土地使用权租赁；资源再生利用技术研发；新材料技术推广服务；

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术进出口；货物进

出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

发电业务、输电业务、供（配）电业务；热力生产和供应。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有 99.75%股权；葛书菡、葛名杨等 9 名股东持有

0.25%股权。葛书菡、葛名杨等 9 名股东多数为自然人，其资产有限且为此提供担

保事项有困难，为了业务实际操作便利并考虑到上述少数股东无提供担保的明显合

理性和必要性，因此上述少数股东无需按股权比例进行同比例担保。

 3

3、主要财务指标：

                                                           单位：元

资产总额 1,249,429,708.71 1,014,804,178.13

负债总额 480,012,999.09 325,454,982.04

净资产 769,416,709.62 689,349,196.09

营业收入 1,269,226,507.54 1,152,815,763.47

利润总额 87,504,399.91 87,886,615.73

净利润
80,067,513.53 78,139,210.66

（二）山东联科化工有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科化工有限公司

统一社会信用代码：91370700792480339F

公司类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：吴晓林

成立时间：2006 年 09 月 11 日

注册资本：6280 万美元

注册地址：山东省潍坊市临朐县东城街道榆东路 558 号（住所）、东红路 4688

号（经营场所）

经营范围：一般项目：专用化学产品制造（不含危险化学品）；饲料添加剂销

售；货物进出口；食品添加剂销售；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类

化学品的制造）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

 4

许可项目：饲料添加剂生产；食品添加剂生产。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有 98.51%股权；Caldic International Beheer B.V.

持有 1.49%股权。Caldic International Beheer B.V.为外资公司，持股比例较小，为了

业务实际操作便利其未按股权比例进行同比例担保。

3、主要财务指标：

 单位：元

资产总额 956,986,805.64 762,613,819.17

负债总额 389,214,032.87 167,689,564.41

净资产 567,772,772.77 594,924,254.76

营业收入 650,911,273.08 468,957,607.62

利润总额 154,643,219.24 64,599,182.72

净利润
132,848,518.01 57,318,636.46

（三）山东联科贸易有限公司

1、基本情况

公司名称：山东联科贸易有限公司

统一社会信用代码：91370781MA7CKT4Q7L

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：吴晓强

 5

成立时间：2021 年 11 月 05 日

注册资本：3000 万元

注册地址：潍坊市青州市鲁星路 577 号

经营范围：一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

是否为失信被执行人：否。

2、股权结构：

山东联科科技股份有限公司持有 100.00%股权。

3、主要财务指标：

     单位：元

四、担保协议的主要内容

本担保为拟担保事项，相关担保协议尚未签署，担保方式、担保金额、担保期

限等条款由公司与合同对象在以上担保额度内共同协商确定，以正式签署的担保文

件为准，上述担保额度可循环使用，最终实际担保总额不超过本次审批的担保额度，

同时授权经营管理层签署额度范围内的相关法律合同及文件。

资产总额
303,665,607.03 237,292,267.55

负债总额
281,154,181.45 214,589,461.01

净资产
22,511,425.58 22,702,806.54

营业收入
1,002,599,051.45 758,920,095.87

利润总额
-347,278.70 -2,315,792.41

净利润
-191,380.96 -2,724,779.06

 6

五、董事会意见

本次担保预计事项充分考虑了公司子公司 2025 年资金安排和实际需求情况，

有利于充分利用及灵活配置公司资源，解决子公司的资金需要，提高公司决策效率。

本次被担保对象为公司控股子公司，董事会对被担保方的资产质量、经营情况、行

业前景、偿债能力、信用状况等进行全面评估后认为，被担保方目前经营状况良好、

资金充裕，具有偿还债务的能力，担保风险处于公司可控制范围之内。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司累计对外担保总额为 24,647.59 万元人民币，占

公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的 13.11%。除合并报表范围内的担

保外，公司及子公司无对外担保的情形，也无逾期担保、涉及诉讼的对外担保及因

担保被判决败诉而应承担损失的情形。

七、审计委员会对本次对外担保的意见

经核查，审计委员会认为公司 2025 年度对外担保额度预计的决策程序符合国

家有关法律、法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司和广大中小股东利益的

情况。因此，审计委员会同意公司 2025 年度对外担保额度预计事项。

九、备查文件

1、第三届董事会第二次会议决议；

2、第三届董事会审计委员会第一次会议决议。

特此公告。

山东联科科技股份有限公司

董事会

2025年 2月 28日

	一、 担保情况概述
	二、 担保额度预计具体情况
	三、 被担保人基本情况